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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 til B 58 efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4 til B 58: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan borgernes oplevelse af utryghed omkring 

Kærshovedgård og nærliggende byer har udviklet sig i perioden 2019-2025? 

 

Svar: 

 

1. Som udlændinge- og integrationsminister har jeg flere gange besøgt Udrejsecen-

ter Kærshovedgård og de nærliggende byer. Jeg har stor forståelse for, at udrejse-

centerets placering kan skabe frustration og utryghed for borgere, som bor i nær-

heden af centeret. 

 

Regeringen har derfor løbende iværksat tiltag med henblik på at styrke trygheden 

for borgerne i nærområdet til centeret. Det gælder bl.a. politiets tilstedeværelse på 

og omkring centeret samt midler til en lokal tryghedsgruppe, som har iværksat en 

række initiativer for at øge trygheden i området, såsom etablering af fast tilstede-

værelse af vagtpersonale i nærområdet, mens både virksomheder og private har 

fået tilskud til alarmsystemer og til videoovervågning. 

 

Regeringen vil fortsætte med at have fokus på, hvad der kan gøres for at sikre mest 

muligt tryghed i lokalområdet, herunder ved at fortsætte arbejdet med, at udlæn-

dinge uden ret til ophold i Danmark rejser ud af landet.   

 

2. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministe-

riet endvidere anmodet om bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har i bidraget til besvarelsen af spørgsmålet benyttet 

datamateriale til rapporten ”Tryghedsundersøgelse 2023. En måling af 

trygheden og tilliden til politiet i hele Danmark, i politikredsene, i de 98 

kommuner og i de særligt udsatte boligområder”. Undersøgelsen er en 

videreførelse af Politiets Tryghedsundersøgelse, som Rigspolitiet gen-

nemførte syv gange i perioden fra 2013 til 2019, og som Justitsministeriet 
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har gennemført i 2021, 2022, 2023 og 2024. Datamaterialet fra undersø-

gelsen i 2024 er endnu ikke behandlet. Den følgende opgørelse angår så-

ledes borgernes følelse af tryghed/utryghed i deres nabolag i 2019 og 

2021-2023. 

 

Kærshovedgård ligger i Ikast-Brande Kommune. Tabel 1 viser, hvor stor 

en andel af borgerne i Ikast-Brande Kommune der ved målingerne i 2019 

og 2021-2023 følte sig grundlæggende trygge eller utrygge i deres nabo-

lag. Der er foretaget statistiske tests, som viser, at de observerede for-

skelle på tværs af år inden for de tre svarkategorier ikke er statistisk sig-

nifikante. Det kan med andre ord ikke på baggrund af oplysningerne i op-

gørelsen udledes, at der er sket en udvikling i andelen af borgere, der 

føler sig trygge eller utrygge i deres nabolag i den undersøgte periode.   

 

Tabel 1. Borgerens grundlæggende tryghed i deres nabolag, Ikast-

Brande Kommune, 2019 og 2021-2023, procent.  

 Tryg Hverken/Eller Utryg 

2019 88 pct. 5 pct. 7 pct. 

2021 83 pct. 7 pct. 9 pct. 

2022 86 pct. 4 pct. 9 pct. 

2023 83 pct. 8 pct. 9 pct. 
Spørgsmål: ”Nu kommer der et spørgsmål om frygt for kriminalitet. På en skala fra 1-7, hvor 1 er ’jeg 
føler mig grundlæggende tryg i mit nabolag’ og 7 er ’jeg føler mig grundlæggende utryg i mit nabo-
lag’, hvor tryg eller utryg føler du dig så? Med nabolag menes det område, der umiddelbart omgiver 
din bopæl.” I figuren er svarene grupperede, så 1-3 angiver, at borgerne er trygge i deres nabolag, 4 
angiver, at borgerne hverken er trygge eller utrygge i deres nabolag, og 5-7 angiver, at borgerne er 
utrygge i deres nabolag.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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